ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
16 ноября 2017 года № 6й2-рп

Иркзо'ск

О формировании списков и запасных списков кандидатов
в присяжные заседатели для работы районных судов, гарнизонных

военных судов муниципальными образованиями Иркутской области

С целью организации на территории Иркутской области отправления
правосудия с участием присяжных заседателей, в соответствии со статьями
4, 5 Федерального закона от 20 августа 2004 года № 113-ФЗ
«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области:

1. Установить число граждан, подлежащих включению в списки и
запасные списки кандидатов в присяжные заседатели для работы районных
судов, гарнизонных военных судов муниципальными образованиями
Иркутской области на 2018-2021 годы (далее -  списки и запасные списки
кандидатов в присяжные заседатели), согласно приложениям 1, 2 к
настоящему распоряжению.

2. Установить срок составления списков и запасных списков
кандидатов в присяжные заседатели 31 декабря 2017 года.

3. В срок до 20 февраля 2018 года списки и запасные списки
кандидатов в присяжные заседатели направляются в соответствующий суд и
Правительство Иркутской области исполнительно-распорядительными
органами муниципальных образований Иркутской области, указанных в
приложении 1 к настоящему распоряжению.

4. В срок до 20 февраля 2018 года списки и запасные списки
кандидатов в присяжные заседатели направляются в Правительство
Иркутской области исполнительно-распорядительными органами
муниципальных образований Иркутской области:

1) включенных в округа, образованные в соответствии с
распоряжением Правительства Иркутской области от 6 июня 2017 года
№ 303-рп «Об образовании округов из нескольких муниципальных
образований Иркутской области для организации на территории Иркутской
области отправления правосудия с участием присяжных заседателей»;

2) указанных в приложении 2 к настоящему распоряжению.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Губернатора Иркутской области -  руководителя аппарата
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
Черныщова Д.В.

6. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная».

Первый заместитель
Иркутской области -
Правительства Ирку Р.Н. Болотов

Приложение 1
к распоряжению Правительства
Иркутской области
от 16 ноября 2017 года
632-рп

№
п/
п

М у н и ц и п а л ь н ы е
о б р азо в ан и я

Н а и м е н о в ан и е  суда
Д л я

с п и ск а
(чел .)

Д л я
зап асн ого
с п и с к а  не

более (чел .)

1 Г ород И ркутск

К ировский районны й суд
г. И ркутска 1000 250

К уйбыш евский районны й
суд г. И ркутска

1500 375

Л енинский районны й суд
г. И ркутска

2500 625

О ктябрьский районны й суд
г. И ркутска

1500 375

Свердловский районны й суд
г. И ркутска

2500 625

И ркутский районны й суд
И ркутской области - 750

2
М униципальное
образование города Б ратска

Братский городской суд
И ркутской области

2000 500

Братский районны й суд
И ркутской области - 250

П адунский районны й суд
г. Братска И ркутской области

1000 250

3
М униципальное
образование «Ангарский
городской округ»

А нгарский городской суд
И ркутской области

3000 750

4
М униципальное
образование города
Бодайбо и района

Бодайбинский городской суд
И ркутской области

1000 250

5
М униципальное
образование
«Н иж неудинский район»

Н ижнеудинский городской
суд И ркутской области

2500 625

6
М униципальное
образование
«город С аянск»

Саянский городской суд
И ркутской области

500 125

7
М униципальное
образование
«Тайш етский район»

Тайш етский городской суд
И ркутской области

2000 500

8
М униципальное
образование -
«город Тулун»

Тулунский городской суд
И ркутской области

1200 500

9
М униципальное
образование

Тулунский городской суд
Иркутской области

800 -

№
п/
п

М у н и ц и п а л ь н ы е
о б р азо в ан и и

Н а и м е н о в ан и е  суда
Д л я

с п и ск а
(ч ел .)

Д л я
зап асн ого
сп и ск а  не

более (чел .)

«Тулунский район»

10 Г ород У солье-С ибирское
У сольский городской суд

И ркутской области
1950 750

и У сольское районное
муниципальное
образование

У сольский городской суд
И ркутской области

1050 -

12
М униципальное
образование
город У сть-И лим ск

У сть-И лимский городской
суд И ркутской области

1200 375

13
М униципальное
образование
«У сть-И лим ский район»

У сть-И лимский городской
суд И ркутской области

300 -

14
М униципальное
образование
«город С вирск»

Ч еремховский городской суд
И ркутской области

625 -

15
М униципальное
образование
«город Черемхово»

Черемховский городской суд
И ркутской области

1875 625

Черемховский районны й суд
И ркутской области - 250

16 Ш елеховский район
Ш елеховский городской суд

И ркутской области
1000 250

17
М униципальное
образование
«Братский район»

Братский районны й суд
И ркутской области

1000 -

18

И ркутское районное
муниципальное
образование И ркутской
области

И ркутский районны й суд
И ркутской области

3000 -

19
М униципальное
образование
«К атангский район»

К атангский районны й суд
И ркутской области

500 125

20 К иренский район
К иренский районны й суд

И ркутской области
500 125

21
М униципальное
образование
М ам ско-Ч уйского района

М амско-Ч уйский районны й
суд И ркутской области

500 125

22
М униципальное
образование
«Н иж неилим ский район»

Н иж неилимский районны й
суд И ркутской области

1000 250

№
п /
п

М у н и ц и п а л ь н ы е
о б р а зо в а н и я

Н а и м е н о в ан и е  суда
Д л я

сп и ска
(чел .)

Д л я
зап асн о го
с п и с к а  не

более (ч ел .)

23
М униципальное
образование
«Н укутский  район»

Н укутский районны й суд
И ркутской области

500 125

24
М униципальное
образование
«С лю дянский район»

С лю дянский районны й суд
И ркутской области

1000 250

25
Ч ерем ховское районное
м униципальное
образование

Ч ерем ховский районны й суд
И ркутской области

1000 -

26
Ч ун ское районное
м униципальное
образование

Ч унский районны й суд
И ркутской области

1000 250

27
М униципальное
образование «Э хирит-
Булагатский район»

Э хирит-Булагатский
районны й суд И ркутской

области
500 125

И Т О Г О 41500 10375

Заместитель Губернатора Иркутской
области -  руководитель аппара-
Губернатора Иркутской обла(
Правительства Иркутской Д.В. Чернышов

Приложение 2
к распоряжению Правительства
Иркутской области
от 16 ноября 2017 года
632-рп

№
п/п

М у н и ц и п а л ь н ы е
о б р а зо в а н и я

Д л я
с п и ск а
(чел.)

Д л я
зап асн о го
с п и с к а  не

более (ч ел .)

Д л я
сп и ска
(чел.)

Д л я
запасного

сп и ска
(чел.)

И р к у т с к и й  г а р н и зо н н ы й
в о ен н ы й  суд

Ч ер ем х о вски й
гар н и зо н н ы й  во ен н ы й  суд

1 Г ород И ркутск 300 250 900 100

2 М униципальное
образование
города Б ратска

140 0 0 0

3 Г ород У солье-
С ибирское

140 0 0 0

4 М униципальное
образование
«город Ч еремхово»

140 0 0 0

0 0 0
5 М униципальное

образование
«А нгарский
городской округ»

140

6 Ш елеховский район
140 0 0 0

—- ^ 0 0 250 900 100
И Т О Г О .— —■—

Заместитель Губер  ̂
области -  pyKOBOj
Г убернатора Ир:
Правительства

Д.В. Чернышов